
/*s

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO fp
.ov„«o GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
ÍWDEPEWDEWCIA ,
J'JNro^ «iirtKPO *ftjNTfff« ftUBDlC^

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL
- A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N» ST-PE001/23-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO município de INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS:
10/02/2023: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30min do dia 28/02/2023: INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às OShOOmin do dia 28/02/2023. A integra do Edital poderá
ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no lioràrio de atendimento
ao público de 07:30 as 11:30 / 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio
eletrônico nos sites: BLL COMPRAS (www.bllcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios
do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município
(www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov.).
Independência/CE, 09/02/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 10/02/2023 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 [CNPJ: 07.982.028/0001-10



)

d
d
s
 m
a
n
d
a
t
o
s

(e
nt

re
 2
0
1
5
-

20
22

).

(P
T)

 e
 a
gu

ar
da

 u
m
a
 m
ud
an
ça

na
 l
^s

la
çã

o 
da

s 
es
ta
ta
is
 p
ar
a

a
s
s
u
m
i
r
 o
 c
o
m
a
n
d
o
 d
o
 B
N
B
.

Me
st
re
 e
m
 e
co
no
mi
a,
 C
â
m
a

r
a
 a
s
s
u
m
i
u
 d
iv
er
sa
s s

ec
re
ta
ri
as

(i
nc

lu
si

ve
 F
a
z
e
n
d
a
 e
 A
d
m
i
n
i
s

tr
aç

ão
)^

 n
o
 g
ov
er
no
 
pe
rn
ãm
-

bu
cs

Si
o 
an

te
s d

e 
ch

eg
ar

 a
o 
go

v
e
r
n
o
.
 C
o
m
o
 o
s
 d
e
m
a
i
s
 c
o
t
a
d
o
s

pa
ra
 o
 c
ar

go
, 
na

 d
is

pu
ta

 q
ue

en
vo
lv
eu
 c
ac
iq
ue
s 
po

lí
ti

co
s 
d
e

di
ve
rs
as
 e
st
ad
os
 d
o 
No
rd
es
te
,

ei
e 
t
e
m
 c
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o
 s
o
b
r
e
 o
s

te
ma

s l
at

en
te

s n
a
 R
eg
iã
o,
 c
o
m
o

hi
dr

og
ên

io
 v
er
de
 e
 a
gr
op
ec
uá

ri
a,
 e
 d
ev
e 
ex
er
ce
r o
 c
ai

go
 fo
r

ta
le
ce
nd
o o

s 
po

te
nc

ia
is

 lo
ca
is
.

P
a
r
a
 o
 p
re
si
de
nt
e 
d
a
 A
c
a

d
e
m
i
a
 C
ea
re
ns
e 
d
e
 E
c
o
n
o
m
i
a

(A
CB
),
 U
ni

ro
 (
3i

ai
^ 

ir
an
cp

pr
ec
is
a a

ss
um

ir
 c
ad

a 
vé

z 
ma
is

u
m
 p
ap
ei
 d
e
 r
ed
uç
ão
 d
as
 d
e

si
gu

al
da

de
s 
re
gi
on
ai
s 
d
o
 N
or

de
st
e,
 e
m
 r
e
i
a
^
 à
s 

ou
tr
as

re
gi
õe
s 
d
o
 P
aí
s.
 E
 n
ós
 t
e
m
o
s

to
do
 u
m
 p
ro
ce
ss
o 
de
 t
ra

ns
iç

ão
en

er
gé

ti
ca

, q
ue
 t
e
m
 d
e
 a
te
nd
er

a
s
 
pr

in
ci

pa
is

 
ca
de
ia
s 
in

du
s

tr
ia

is
 d
a
 R
eg
iã
o.
 E
nt
ão
, a
 t
ra
n

si
çã

o 
en

er
gé

ti
ca

 p
as
sa
 a
 s
er

u
m
a
 p
au
ta
 d
>r
ig
at
ór
ia
 p
ar

a 
o

Ba
nc
o 
d
o
 N
or
de
st
e,
 e
m
 c
on
tr
i

bu
iç
ão
 c
o
m
 a
 su

st
en

tá
bi

li
da

de
".

El
e 
l
e
m
b
r
a
 q
u
e
 "
hi
st
or
ic
a

me
nt
e,
 n
ós

 t
iv

em
os

 a
 p
re

d
o
m
i
n
â
n
c
i
a
 
d
s
 
c
e
a
r
e
n
s
e
s

à
 f
re

nt
e 
d
o
 B
an

co
 d
o
 N

or
-,

de
st

e,
 d
e
 p
er

na
mb

uc
an

os
f
r
e
n
t
e
 d
a
 S
u
d
e
n
e
 e
 d
e
 b
ai

n
o
s
 à
 f
re

nt
e 
d
a
 C
o
d
e
s
'

En
tã

o,
 e
ss
a 
qu
es
tã
o 
é
 n

i
to

 m
ai

s 
im

po
rt

an
te

 p
ár

a
fo
rç
as
 p
ol

ít
ic

as
 d
e 
ca
da
 é
s;
-

ta
dc

 q
ue
 p

at
~a

 o
 d
es
em
pe
-'

nh
p 
do
 b
an

co
; 
O
u
 e
c)
a,
 i
ss

o
nã
o 
é 
re
le
rá
nt
e 
do

 p
on

to
 d
e

"v
is

ta
 e
co
nô
mi
co
."

CÂ
MA

RA
 fo

i i
nd

ic
ad

o 
|

po
r L

ul
a 
pa
ra
 o
 ca

rg
o 

I

<
0
 p
n
d
n
l
M
 e

-
A
V
I
S
O
 0
6
 R
E
A
S
e
m
i
R
A
 0
6
 P
R
A
Z
O

-
0
B
J
6
T
D
:
 R
e
g
»
Q
â
o
P
n
p
c
o
Q
 p
ar
a 
R
o
s
a
o

E
A
i
e

e
9
d
0
F
m
t
f
a
o

Tr
av
va
sf
l J
eo
qu
tm
 M
Ar
tn
he
do
 N
«3

CH
)«

ní
» e
 n
oa

a
0
3
.
l
o
d
i
u

w
 «
ç
w
v
o
n
B
 g
g
 (n
fr

wa
tt

ut
tr

ci
* 

Am
He

rt
o.

 A
Gt
tr
ra
ao
 d
e 

eo
mj
pi
ea
 a
as

 In
to

re
md

oe
 4
M
 o
 R
os
uS
ad
o 
da
 F
o
m
 â
D 
Ha

Mt
oc

So
 «
to

u^
 d
a

S^
SS

SJ
SS

Íl
!'

!!
' 

s^
M^
wo
^S
cA
Mr
ec
^m
ia
iç
oe
s -
 cn

pj
 n»

g
g
°
g
.
°
o
ç
w
*
-
w
«
E
r
a
n
i
H
A
i
a
B
a
c
a
i
M
.
P
E
i
r
A
t
t
E
i
i
A
-
*
v
B
O
D
E
t
i
c
f
n
>
e
A
n
-
i
»
B
Ê
n
i
õ

~Ô
 '*
"*

»*
" «

««i
fai

""!
! t
 Rt

ra
ro

 Ca
^t

i^
.a

ia
lü

áã
 Sc

er
at
vt
e

pn
.«
B«
lr
tt
al
s»
» t
r
a
t
o
 a
> 
Cv
ao
tà
» 
Mm
ts
tí
aa
Bt
iT
la
mu
SS
S-

^á
g^

t^
^.

yP
"'

*?
''

«.
»S

!a
iy

-.
9^

Em
»n

a»
At

ic
la

oP
ai

Bi
pa

»C
»J

ji
li

ui
iu

it
ud

<i
P
n
p
o
m
.
 to

 t
]
 •
 »
 d
a 
l
^
m
l
r
a
 d
a 
20

21
; A
ti
on
ir
a d
n
 P
op

os
ax

 2
4 
d>

 h
ra
ra
bo
 d
o 
20
1]
, *
•

«y
^y
or
«a
to
Cl
to
.t
ot
oU
ye
»;
24
da
fa
»«
«l
re
to
ag
uC
mh
.O
.»
<i
rt
lo
Bf
la
lp
^r
a>

tô
ei
SS
to
MÕ
Sw
. O
ro

aC
e «
 de

 Fr
aer

atr
e d
. 2
m
W
 Mo

kt
o B

ra
il
 - r

Se
ío

ii
C
R
E
F
U
n
i
R
A
 U
U
W
C
I
W
.
 D
E
 M
A
R
C
O
 -
 A
V
B
O
 D
E
 A
S
J
U
O
I
C
A
C
t
o
 E

jf
fB
^^
Wl
^T
jl
ãM
A^
De
-t
fl
EÇ
Og
lf
lT
WO
ia
oa
-C
on
Oa
la
tf
lo
to
am
tá
aã
ac
tn
at
tM
te
at
o

ra
 P
ra
ra
vj
» 
to

 o
Er

a»
 t
o 
Pi
r*
in
»r
ái
ça
o 
e
m
 p
ed

ra
 (e

ae
e 
e
m
 d
lv
on
ae
 n
in
 d
a 
io

ca
Ud

ed
i 
da

Me
to
nO
)^
 Uu

il
et

pi
a t
o (
to
ré
oe
a,
 Õí
íl

" e
i7

47
O2

02
1M

0I
VC

MK
A,

 TT
 10

77
4(

9.
70

.0
 S
o
o
o
l
M

'5
?^

'*
'*

"
 MI
ud
ee
ça
o o
 Ho

ne
bg
aç
ee
 do

 ot
ie

o 6
w
(
W
*
h
O
 C
l
l
ô
l
V
t
m
 K
V
P
 C
C
f
t
l
t
n
ê
O
Õ
C
3
&
S
C
f
V
i
o
&
A
 B
l
g
l
.
 B
u
e
 fl
fp

ft
tm

 P
 m
e
n
o
r
 

e
w
w
 e
i t

rt
'i

r#
aa

V\
Kr

l
•
o
»
.
 e
.
v
w
A
v
r
a
w
,
»
*
 

i
i
a
a
w
w
,
 l
o
d
v
w
n
a
i
Q
 w
 n
n
 n
w
,
 t

cw
^t
áw
i^
Oa
tt
ci
at
tB
ua
ta
aç
Oo
eh
em
ol
oo
aç
fl
oi
OZ
cl
fl

Ef
tt

ti
fO

 e
lo

 C
ci
rt
 —
 R
w
M
b
»
»
 M
un
ie
la
ai
 d
e 
J^
oe
a 
tW
 J
ft
on
aM
a»
 «
 A
«d

*d
t <

*>
 i
 L>

Hr
a^
.f
ra
"7
>

M
u
r
i
d
^
 d
o 
e^

oc
o 
de

 Je
ri
co
se
oa
ro
, p
v
 in

)e
nn

6(
to

 ò
» 
se

u 
Ar
ég
dè
te
, t
om
o
 p
úb

lo
o q
w
 r
ca

Ct
tf

d
Qc
to
çO
e n

o 
nw

dc
dd

ad
e P
r
e
^
 Pn

sM
nO
at
 N*

. 2
02
3.
02
A1
01
PP
. G

po
 U
m
 P
re

ço
 Gk

st
ie
ri
 po

r a
cm

.
po

i»
 Re

gb
tn

o d
o 
Pi
«ç
D8
p£
ia
 t
o
r
a
 e
 oN

cr
ti

ta
b o

qu
bl
çO
ei
da
 ur

na
s «

ii
er

âr
tM

íe
 M
o
s
d
i
t
e
 li

ft
tb

m
o
 p
re
st
aç
ão
 d
o
 te

ni
ço
s %
is
an
do
 a
st

nd
or

n 
no

co
sd

da
do

o 
d
e
 oo

no
os

sS
o d
o
 b
cÂ
OB
do
 év

cr
tt

af
 su
ad
a»
'

Uw
ti

.p
cb

Se
àt

ia
rt

ol
yt

oi
c^

»l
dõ

Tt
eb

c<
he

oA
at

it
íe

nd
oS

o6
Md

6*
ea

do
JD

*o
cc

oa
tí

Ce
.o

om
^i

to
de

ab
er

tt
mC

Tj
MJ

Pg
Qc

aa
. A

sQ
ft

^M
hT

K.
 

A«
««

p«
''

w^
gQ

Ay
«

d
e
 J
er

to
cs

oo
of

íi
CE

X 
to

 d
e t

i w
 li

ío
 do

áa
ZI

Fr
iw

ct
it

t l
^e

èi
dV

è Í
Mf
a'
af
tè
»'
^>
wS
oé
ir
D.
 

^
 wj
r.
g m
 <

çs
AR

l-
to

ni

Ee
te
do
 d
e 
Ce
aS
 •
 Pr
af

ei
bi

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e 
Mi
as
la
 Vt

aO
ui
 •
 Ae
fd
o d

* 
Ud

ta
tS

ò 
- P

ng
lo

Gl
eM

ni
cs

 H*
 20

23
.0
1.
2S
iH
 -
SW

».
 O 

Pr
qg
oe
li
» d

a P
nt

oS
ur

a M
un
Id
pM
 de

 U
to

So
 V
bs

S^
Co
ad
te
in
o p

úK
oo
, p

ai
a c

on
ho
ái
is
nl
a d

àa
 Mo

ra
sa
òt
as
, q
ue
 no

 pr
Ox
In
» ̂
 28

 to
 Fo

ve
re
^

de
 2
02

3,
 á
s 
OS

iX
) H

or
es

, o
ír
av
âc
do
 e
nd
ig
u^
 e
le
Ir
Dn
lo
o 
mn

Ko
on

ip
ra

si
ia

l^
ie

uj
jr

 os
ta
tí

ro
aS

za
nd

o 
Cc
Ha
ça
o 
na

 m
od

aU
dá

lo
 P
wo
to
 E
MA
nl
eo
 N
* 
20
23
01
25
.0
1 
-
 8
RP

, 
aO

Oi
lo

 d
«

ju
ls

am
an

ta
 M
en

or
 pr

ej
o p

er
 lo

le
, o
on

i i
»'
a 
o
 Re

ei
st

ni
 d
s 
Pi

eç
os

 vi
sa
nd
o K

to
ra
s e
 e
md
ua
fa

a«
ds
iç
aa
 e
 m
ai

ga
s 
ds

 g
ás

 Iq
ue
fc
ib
 d
e 
po
Mh
» 
(G

LP
),

 âg
uo

 n
^n
oi
^o
 v
as

Uu
an

i 
pa

ig
«t

en
de

r a
s 
Ne
ce
ss
id
ad
es
 d
e 
Di
vc
na
s S

eo
ot

ar
ta

s d
o 
Mu

Mp
lQ

 d
a (

fi
ss
ão
 V
oO
ol
CE
. o
 qu

al
en

co
ne

ih
ea

 n
a t

do
gn

i n
a s

od
a d

a 
Co

ni
is

eO
o,

 sB
ua
da
 a
 R
ua

 Dr
. i
oa
S L

ot
o L
m
&
n
JM
or
. 1

1*
64

.
Oe

nt
ro

, M
so
to
 V
cÇ

ia
CE

. M
al
er
ae
 M
on

ne
çS

a 
no
 o
nd
en
ço
 cS

od
o n

o 
hc
ná
to
 d
o 
Os

ÔO
h 
to

M
d
M
h
 o
u 

po
lo
 ̂
 Ml

p;
ta
un
ic
lp
io
e-
il
cf
ia
co
os
.t
oe
xo
.e
av
ie
. 
Ri

ca
rd

o 
Hc
nd
os
 O
em

e*
.

P
i
B
9
o
e
l
r
o
.
M
b
»
l
o
V
>
!
B
a
.
C
^
0
9
d
e
«
w
e
i
«
l
r
e
d
t
»
2
3
.

Es
ta
do
 d
o
 C
aa

iá
 -
 Pr

ef
an

ur
a 
Mu
nt
et
ni
l 
de

 L
m
n
a
i
 d
.
 l
«
»
i
y
n
>
w
 ■

 a
rf

.«
 

1
.
1

^n
ia

st
o 
Pe
rn
an
en
o 
to

 U
dt
af
Oo
 to

ma
 p
dW

oo
 «
Ia

 o
la
d 
re

af
it

an
do

 Li
ci
ap
Ba
 n
a 
mo

da
Sd

ad
e

Co
no
or
rc
nc
b 
n*

 2
1^

07
1)

0.
1,

 ãJ
jo
 o
b}
ot
o 
b 
o
 o
on

tn
da

çO
o t

o 
po
to
oa
 Jv

if
fi

ca
 

ri
o

Mc
nc
to
fl
a 
dp
pi
od
ut
ao
dB
 e
ne
ma
 s
ua

en
tt

wl
, e

on
i 
ta

no
cS

ii
en

io
 d
ó 
li
ãl
cr
ta
lr
e e

qu
ip

oi
no

ni
n»

oo
ns
Uu
pf
lo
,'
 ii
at

oo
ui

i,
 n
do
re
jO
o 
o
m
 o
po
ro
pB
o 
o
 M
á
s
 a
s 
do

me
is

 ó
pn
Bo
to
s 
no
oo
se
di
ia
e 
A

ai
Sd

sn
ta

s 
pa

ia
 «
dr
og
a 
St

al
 d
e 
oO
le
te
, d
e 
as
ta
na
 M
av

cO
al

n (
62
1,
50
 fc
tn
i/
po
a 
ol

on
de

t 
to

no
ep

ss
ld

ad
as

 d
o 
Mn

dd
pi

e 
to

 l
ai

rá
s 
da
 M
en
ge
li
el
nd
CE
. A
b
e
d
m
 1
5 
de

 i
na
ic
o 
to

 2
02
3 
to

OS
nO
Dm
K 
Mi

de
iB

s 
Me

ma
pO

es
 n
á 
so
da
 d
l 
CR
I,
 sS
o 
na

 R
ua
 d
ea
ql
im
 N
eg

ue
ka

, s
/h
 •
 1*
 A
nd
ar
'

Oc
ná
o 
ou

 B
tr
av
to
 d
e 
o^

na
k 

cp
ea
vi
9S
21
24
ff
i|
pT
M9
xo
m.
 L
am
as
 d
a 
Ho

ng
Mi

ci
nd

Ce
, 
Og

 d
s

Ic
rv
CT
al
fo
 d
o2

02
3.

 Vl
ec

nl
e N

ot
o A
lc

nc
ar

to
Ll

mi
-P

rs
sI

do
nt

sd
sC

PL
.

Bs
to
to
 d
e
 C
a
t
d
.
 Pr
et

oE
un

i M
ml
cl
pa
lt
o 
to

nf
lm
 ■ 
A
v
b
o
 d
e
 J
ut
gs
ne
nt
e-
PK
gS
o 
M
e
M
n
l
o
o

n*
 20

23
31
12
5,
1,
0 P

to
gi

ei
ro

 Ot
da

l d
a P

nd
et
or
a 
Ma

dd
pa

l t
o j

at
to
tí
CE
, (
or

na
 pú

bi
oa

, «
is

 lo
ta

ct
Mu

ld
o 
o
 li

to
ao

nd
a f

js
l d

o 
Pr
eg
to
 El

eM
ni
oo
 ri

* 2
a2

33
>1

dB
Lt

, s
on

do
 o
 so

gu
kd

e;
 A
 «
r«
n>
M

Or
og

am
od

 Dl
sa
ib
ul
to
ra
 to

 M
ud

ic
ai

mf
ea

sL
TD

A,
 vo
no
ed
ar
el
ie
to
 e
m
 lo

te
s 0
1,
02
.0
3,
 M
,
 05
,0
6,
07
,

KL
 1
2,

1^
 14

,1
5,

16
,1

7o
 1&

.A
en
ip
ra
oa
oo
fi
a6
iD
Uv
on
ao
da
ra
pa
rt
cr
op
ni
so
fd
ad
op
ro
po
st
ao
su
nd
o

DS
 p
r
o
ç
m
 o
or

rp
et

^v
cr

r 
c
o
m
 o
 o
tg

am
oi

da
 c
on

da
nt

o 
no
 T
tc
no
 t
o
 R
ot
or
On
da
, 
co

nd
o 
a
 m
o
s
m
e

do
da

is
da

 la
bf

fi
ad

a p
or

 cu
ti
pr
in
em
o I

mc
ga

il
 t
o e

si
gt
oc
li
is
 do

 a
s
d
 C
on
ro
co
Me
. S
on

de
 q
uo
 o
s

Ud
es
 O
S,

 0
0.

 1
1 
o
 1
9 
to
a
m
 d
ád

er
od

os
 d
as
ot
os
 p
er

 n
to
 o
oi

dl
ni

m 
IM

or
os

ad
os

. 
Ue
to
os

Mi
nh

ag
Oo

s 
no

 s
ed

o d
a 
Co
mi
ss
ão
 t
o 
Ud

ái
ga

o,
 di

a 
no
 R
ia

 U
on
d 
Ak
ne
a;
 n*

 3
47
, 
Ce
nt
ro
;

to
ft
on
íC
E,
 pe
to
 l
oM
on
e 
CB
8)
 34
61

-7
44

^ 
no

 ho
fO
il
o t
o

 O
S
m
 t
o 
12

iO
O 
ho

ra
s o
u 
a
M
a
 o
ec
Nt
o 
d
a

l»
lj
ut
oi
mi
ip
t(
il
i5
rl
ca
i»
i«
ms
o«
sa
s|
ai
d2
iU
on
iA
r.
Js
td
lB
i<
C^
O»
de
ts
ir
ar
al
re
to
2a
23
.F
«s
si
c>
se
o

«K
pd
me
dc
oS
oa
TO
tu
ec
ia
.P
ra
oD
el
fe
OE
cl
id
do
Mu
nl
tl
pI
o.

at
at
to
<t
o(
;e
ai
S-
lL
mf
af
li
m(
(a
>d
cl
pM
to
bi
^M
to
fa
id
ã.
Ã»
lt
od
ol
Je
fl
aç
ao
.A
Co
nd
3S
9o

rt
õO

iâ
ic

nt
D 
6m

 U
dt

ag
so

, 
c
o
m
u
h
M
 á
to

 I
tu
ér
to
to
dò
s 
qu

ò 
Sc
rO
 r
ea

Oz
ad

a 
It
Nt
er
ff
n 
hn

mo
da
Sd
od
» 
Pr
ag
to
 B
ob
On
li
» 
N>
 8
T-
PG
OO
V2
3.
SR
P,
.c
i4
a 
05

(0
10

 b
 o
 R
og
is
tm
 t
o 
Pr

eg
a

vi
sa

nd
o 
a
 tu

tu
ra

 o
 ev

er
du
al
 aq

it
ol

cf
lo

 d
a 

ma
te
tl
al
 «
tf

oo
, 
pa

ra
 at

en
de

r a
e 
ns

ca
ss

id
ad

es
 d
q

Se
cr

et
ar

ia
 t
o 
Ti
ab
al
l»
 e
 A
is

bl
On

da
 S
ed

ai
 d
o 
M
i
a
v
k
^
 t
o 
In
de
pe
nd
to
ct
oC
E.
 In

ld
a 
do

Ao
oO
dn
ie
ni
o 
de
 P
ro

po
st

as
: 
10
/0
21
20
23
; 
Ab

or
tu

ra
 d
as
 P
ro

po
st

as
: 
to

 0
ni

30
mi

n 
do
 d
ia

ZS
S)

2/
20

23
; I
ni
do
 to

 Se
ss

to
 d
s D

is
pu
ta
 de

 l
^o
ça
; t
o o

ai
iO

am
ln

 da
 d
a
 28

/0
2/

20
23

. A
 In

te
gr
a

to
 Ed

it
al

 po
da

rá
 se

r a
dq

ui
ri

da
 n
a C

PL
, l
oc

dl
ia

da
 n
á 
Ru

a 
do

 Cr
uz
ei
ro
, n
°2
44
. C
en
tr
o,
 no
 ho

rt
wò

aO
i>
ta
nd
li
ne
nl
oB
op
úb
Sr
ad
e0
7:
30
to
11
20
/1
32
0t
o1
72
0h
sr
as
ds
sa
gu
hd
aa
sa
it
o4
^o
u

eR
i m

ol
a o

le
Mn
ia
 n
a
 sK

ns
: 
BU

L 
Co
mp
ra
s (

<M
Vw
iS
lo
oi
rp
is
s.
oo
m)
, P

or
ta

l d
ê 
Ud

ag
Oa

it
à

to
ni
ci
pl
a 
do
 T
CE
/C
E (

ht
qv
sy
tm
un
ld
pl
o>
tl
cl
ta
oo
as
.l
a«
»4
oK
M)
, o
 n
o 
dt
o 
dó
 M
un
ie
lp
S

il
Nw
Jn
de
pi
nd
cn
da
.c
ag
av
.b
r)
. 
Ma
io
ra
s 
In
fa
nn
ao
áo
s;
 (
ll

dt
ac

aó
ei

nd
ep

en
dc

nc
ía

.c
o,

ao
v£

i)
Ma
ec
«l
li
ii
cf
a/
Cg
.0
9W
2l
2a
23
.H
ni
la
D«
aB
lr
aC
at
ii
i1
eB
ea
cn
a-
Pi
mo
cl
ra
. 
'

iM
ad

o 
d
o
 C
oa

ri
 -
 P
ra
la
Ou
ra
 M
un

Wp
al

 t
o 
In
ds
po
mt
tn
ds
 -
. t

od
ra
to
 d
o 
Tá

tn
o 
ds

Ap
os

ai
am

tn
to

.A
Se

ct
et

ar
bt

oE
eu

co
;a

ol
ni

Up
ab

la
eE

)d
tB

Bt
oT

cn
no

do
/l

pu
sa

ai
ni

»i
lo

to
O
a
i
t
a
i
o
y
 3
6A

RP
00

2)
22

 - 
01
, d
ec
oi
re
rt
ot
oP
ro
oo
ss
oA
di
iA
fa
li
áa
vo
ir
s&
AR
PO
Oa
md
o

Ad
es
ão
 a
 A
la
 t
o 
Re
gi
st
ro
 t
o 
Pr
ag
a 
IP

; 3
12
02
2.
 lo

ut
on

tB
 t
o 
ic

to
ga

o n
a 
ra
od
af
id
st
o P

re
gt
o

B
o
M
r
l
a
 n*

 02
/2
02
2-
Pn
ca
sa
Ad
mt
nb
tr
di
vo
 N>

 23
03
4.
OK
04
5I
2Q
21
.4
6,
 «j
ó t

em
 C
OT
O 
Ór

gl
ta

Oo
ro

nd
ad

oc
 F
un
do
 N
ad
òn
ol
 d
a 
Oo
se
nv
oM
hc
nt
a t

o 
Ed
uc
oc
to
 -
 F
W
E
,
 ps
ra

 a
 y
q"
 *■■

;*■
) d

o
«e

lct
too

ds
 tra

ns
po

rte
 es

co
lar

dlá
ilo

 da
 os

tud
an

tn,
 de

no
mi

na
da

 de
 Ò

nO
us

 Ru
ral

 Es
oo

lsr
(O

R£
).

do
 tn

tsr
as

so
 d

a 
So

crs
iar

la 
do

 F
ctH

aiç
flo

 to
 ij

un
lcl

pio
 to

 In
de

pe
nd

án
da

/C
E.

 C
or

tre
tar

to:
lAi

Oa
wn

go
n T

luc
E 

& 
Bu

a 
Ind

ús
tria

 o
 C

om
tod

a 
do

 V
Ol

oto
s L

ID
A 

Do
 O

tto
ta 

to
 A

tai
ag

áo
;

CN
P3

IW
F. 

IV*
 0

6J
)2

02
18

/0
00

1'1
0 

to
 M

aS
it, 

ps
ta

 q
uo

 p
as

sa
 a

 c
on

sta
r 

ex
pr

os
aa

me
nta

 n
CN

PJ
VM

FW
Oe

jBD
Jie

OO
DS

^d 
da

 Fü
sL 

Ind
ep

en
dê

nc
ia-

Ce
. («

102
/20

23.
 

^
de

 Co
ari

 - P
taf

cM
ura

 M
un

lc^
 to

 tO
dro

lán
dla

 -A
vis

o d
o C

ha
ma

ine
iite

 PO
blIe

»;



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXVN°030 1 FORTALEZA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINCA - AVISO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 03/2023-SEOB-
TP. A CPL do Miinicipio de Ibicuitinga através de sua Presidente, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos
documentos de Habilitação, cujo objeto é a REFORMA DE PASSAGENS MOLHADAS NO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. Empresas Habilitadas:
01. CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, 03. GK ENGENHARIA LTDA, 04. CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES - EPP, 05. ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, 06. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Empré»»»
Inabilitadas: 02. ABRAV CONSTRUÇÕES. SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA e 07. CONSTRUTORA BLOKUS LTDA, por dcscums«lInçnto
de itens do edital, conforme edital de julgamento de habilitação. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e inicia^
rccursal (art. 109, inciso I, letra a da Lei 8.666/93), caso não ocorra intcrposiçâo de recurso fica marcado a abertura dos envelopes proposta de f^íos para o
dia 24 de fevereiro de 2023 às lOhOO. Ibicuitinga-CE, 08 de fevereiro de 2023. Luzia Aguiar Lopes - Presidente da CPL.

• •• ••• •••

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO, A Comissão de Licitações do
Mulungu toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial tombado sob o n° 001/202!
do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL ÇONTRATAÇÁO PARA A Pf
DOS SERVIÇOS DE COFFEE BREAK E FORNECLMENTO DE REFEIÇÕES E QUENTINHAS DESTINADOS A ATENDER AS DIV
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE, O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 27 de fevereiro de 2023, às 09:00hs.Maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Cel. Justino Café, 136 - Centro - Mulungu - CE, das 08:00 às I2:00h, pelo telefone (85)
3328-1786, c.'ou no site: httns://licitacocs.tcc.ce.gov.br. Mulungu(CE), 09 de fevereiro dc 2023. DIÓGE.NES SILVA DO N/VSCIMENTO OLIVEIRA
- Pregoeiro do Município de Muliugu,

««* »«* ««*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
toma público que será realizado Certame Licitatòrio na modalidade Tomada de Preços n" 2023,02,09,1, cujo objeto é a contratação dc empresa para
gerenciamento de iluminação pública (IP), compreendendo atividades de manutenção preventiva/corretiva, elaboração de projeto executivo, cadastramento
de pontos luminosos, reformas, obras, eficicntização energética por meio de substituição/instalação de luminárias led, ampliação, melhoria e iluminação
cênica, de realce e de festividades para atender as demandas do Município de Milagrcs/CE, conforme projetos e planilhas orçamentárias constantes no Edital
Convocatório. Data e horário de abertura: 28 de fevereiro de 2023, às 09h00min. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as
informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos; milngres.ce.gov.br e miinicinios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3553-
1255. Milagres/CE, 09 de fevereiro de 2023. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal dc Icó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n" 21.001/2023 - PERP. O Pregoeiro, toma público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro dc preços para futuras e eventuais contratações dc prestação dc serviços de
rcbobinagcm dc motores c consertos em equipamentos diversos, pata atender as necessidades do Serviço Autônomo dc Água e Esgoto - SAAE do município.
Datas c Horários: I. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 10/02/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 07/03/2023; 3.
Abertura e Julgamento das propostas: das 08:0lh às 08:59h do dia 07/03/2023; 4. Inicio da sessão dc disputa de preços: às 09h do dia 07/03/2023, maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves dc Moraes, s/n, r andar. Gerência, Icó/CE, das 07:30h às 11:30h ou pelo
telefone (88) 99300-1896 e no site:www.tce.cc.gov.br. Petrus Barbosa de Lima.

MISTO

Fsc'Ci2aai

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso dc abertura de prazo para apresentação dc contrarrazões recursais da Tomada de Preços N° 2022.12.20.01 - Diversas.
O Presidente da Comissão de Licitações, comunica que recebeu Recursos Administrativos sobre o julgamento dos documentos de habilitação, impetrado
pela empresa SAULO MARJORIE GONÇALVES SILVA BEZERRA. Com fulcro no §3° do art. 109 da lei Federal N°. 8666/93, e suas alterações, abrem-
se ás empresas interessadas, prazo para a apresentação das CONTRARRAZÕES da TP acima citada, cujo objeto: Contratação de empresa especializada
em consultoria e assessoria técnica na elaboração de estudos e projetos de arquitetura e engenharia, sob demanda, junto as diversas unidades gestoras do
município, conforme projeto básico - Anexo I do Edital. O inteiro teor dos termos recursais encontra-se disponíveis na Comissão Central dc Licitações.
Edmilson Mota Neto.

««« ««« ••

Prefcitiua Municipal de Quixeramobim. O Presidente da Comissão Pemianente dc Licitação, toma público o Resultado do Julgamento da Fase dc Propostas
de Preço da Tomada de Preços N° I4I2050I22-TP. Após análise dos documentos de Propostas de Preços, foi classificada as propostas das empresas: 1°
Construtora Cebave Eireli RS 1.200.556,09; 2° CENPEL - Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda RS 1.216.594,60; 3° Consbral Construções &
Empreendimentos Ltda RS 1.218.561,29; 4"'ConstrutoraMoraes EircIiRS 1.225.096,21; 5° ARN Construções Ltda RS 1.228.753,54; 6° ÁguiaConstmções
e Incorporações Ltda RS 1.229.461,04; T ABRAV Construções Serviços Eventos E Locações Eireli RS 1.229.601,81; 8" Arcturo Construções c Serviços
Ltda RS 1.232.700,24; e 9° Clezinaldo S de Almeida Constmções EPP RS 1.233.833,45. Assim a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora a
empresa CONSTRUTORA CEBAVE EIRELI com o valor global de RS 1.200.556,09 (um milhão e duzentos mil e quinhentos e cinqüenta c seis reais e nove
centavos). Portanto fica aberto o prazo rccursal, conforme preceitiia o artigo 109, inciso 1, letra b, da Lei Federal N° 8.666/93.Maiores Informações, na sede
da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000, Qiiixeramobim/CE no horário de 08h às I2h ou pelo
site wvvw.tce.ce.gov.br/Iicitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

•  ••• •••

ura Municipal de Pindoretama - Aviso dc Licitação Pregão Eletrônico n" 02.02.01/2023. A Pregoeira, através das Diversas Secretarias, por meio da
são de Pregão, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Registro de preços visando as aquisições futuras e
i'.i,u í\f Hi* limn,,?» f hiaif-nr rviTH ,:iinrir nv nprrvcútaíles das diversas secretaria.s do mimicinio. Recebimento das oronostas: a nartir desta

Prefeitura I

Comissão! „ , . , . . . . -
eventuais de materiais de limpeza e higiene para suprir as necessidades das diversas secretarias do município. Recebimento das propostas: a partir desta
publicação até o dia 24/02/2023, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sitio www.bbmnct.com.br. O inicio da sessão de disputa dc preços:
24/02/2023 às 09h, horário dc Brasília, no sítio www.bbmnet.com.bt. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e
demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, n° 221, Centro, Pindoretama/CE. Telefones: (85) 3375-1427 / 3375-1891,
de segunda a sexta-feira, de 08h as I4h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br para verificação
de informações e alterações supervenientes. Nilcirlene Melo de Oliveira.

•** •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio — Aviso dc Licitação — Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 07.003/2023, A Pregoeira
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, toma público para conhecimento dos licitantes e demais
interessados que dia 13 de fevereiro dc 2023, estará recebendo as Propostas de Preços c Documentos dc Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N"
07.003/2023, tipo menor preço global por item, tendo como objeto o Registro dc preços para futura e eventual contratação de empresa para manutenção
preventiva c corretiva de eletrodomésticos, instalação e dcsinstalação de aparelhos de ar condicionado para tender as necessidades da rede dc saúde do
Município dc Eusébio,'CE., no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propo.stas acontecerá no dia 27 de fevereiro de 2023 às 09h. (Horário de
Brasília) e o inicio da sessão de disputa dc lances ocorrerá a partir das lOh do dia 27 dc fevereiro de 2023 (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido
no endereço eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tce.cc.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira,
durante o expediente normal. EusébIo/CE, 09 de fevereiro de 2023, Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira do Município de Eusébio,

'Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação, A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° ST-PE00I/23-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de
material gráfico, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalha c Assistência Social do Município de Indepcndência/CE. Início dc Acolhimento dc
Propostas: 10/02/2023; Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 28/02/2023; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: às 08h00min do dia 28/02/2023.
A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 às 11:30 /
13:30 ás 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou cm meio eletrônico nos sites: BLL Compras (www.bllcompras.com). Portal dc Licitações dos Municípios
do TCE/CE (https://municipios-licitacocs.tcc.ce.gov.br/), c no site do Município (www.independcncia.cc.gov.br). Maiores informações: (licitacao@
indepcndcncia.ce.gov.). Independência/CE, 09/02/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira,


